Página 1 de 3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

MINAS GERAIS
Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis - Belo Horizonte - MG, TEL: (31) 2513 5213 / FAX: (31) 2513 5214 / e-

mail: concursos@ifmg.edu.br – http://www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 144/2014 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Estatuto da Instituição, aprovado pela Resolução nº 7, de 31 de agosto de 2009, do

Conselho Superior do IFMG, publicado no Dou de 02 de setembro de 2009 e pelo

Decreto de 12 de agosto de 2011, publicado no DOU de 15 de agosto de 2011, Seção 2;

e considerando a Autorização nº 20110513.14 de 13 de maio de 2011 do Ministro de

Estado da Educação Fernando Haddad, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos, EDITAL nº

144 de 30 de outubro de 2014, publicado no DOU nº 211, de 31 de outubro de 2014, na

Seção 03, Página 64, destinado à seleção de candidatos para provimento de cargos

efetivos da carreira de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico), do Quadro

de Pessoal Permanente deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Minas Gerais – Câmpus Santa Luzia, de acordo com a seguinte classificação:

Área: Sociologia e Filosofia, conteúdos afins e projetos

Classificação Nome do candidato Pontos obtidos

001 DANILO ARNALDO BRISKIEVICZ 73,60

002 NEILSON JOSE DA SILVA 71,98

Área: Sociologia e Filosofia, conteúdos afins e projetos – Candidato que se

autodeclarou negro ou pardo conforme Lei Nº 12.990/2014

Classificação Nome do candidato Pontos obtidos

001 NEILSON JOSE DA SILVA 71,98

Área: Física, conteúdos afins e projetos

Classificação Nome do candidato Pontos obtidos

001 MARIANA DE CASTRO PRADO 83,68

002 WILIO APARECIDO RODRIGUES TORRES 71,28

003 DANIEL BRETAS ROA 71,05

004 WAGNER LEITE ARAUJO 69,13

http://www.ifmg.edu.br/

Página 2 de 3

005 ALFREDO MELK DE CARVALHO 63,98

006 ROGERIO DE SOUZA SANTOS 63,18

007 ROQUE TELES FRADE PAULINELLI 62,40

008 GUSTAVO ARRIGHI FERRARI 59,73

009 ELTON JOSE DA SILVA JUNIOR 59,18

010 AUGUSTUS CESAR DE SOUZA 57,75

Área: Artes, conteúdos afins e projetos

Classificação Nome do candidato Pontos obtidos

001 BRENO LUIZ THADEU DA SILVA 95,18

002 TALES BEDESCHI FARIA 85,43

003 DENISE PERDIGAO PEREIRA 82,93

004 GILBERT DANIEL DA SILVA 80,60

005 AZIZ JOSE DE OLIVEIRA PEDRUSA 76,85

006 MARCO WILLIAM RIBEIRO VIEIRA 59,03

Área: Arquitetura, conteúdos afins e projetos – Tecnologias, Representação

Gráfica e Projeto Arquitetônico

Classificação Nome do candidato Pontos obtidos

001 RAMON PAES GUIMARAES 85,56

002 FERNANDA FONSECA DE MELO COELHO 77,33

003 ANA ISABEL JUNHO ANASTASIA DE SA 75,44

004 NAYRA YUMI TSUTSUMOTO 71,43

005 LOUISE ROCHEBOIS QUINTAO 58,70

006 LILIANE FERNANDES MACIEL  58,25

Área: Arquitetura, conteúdos afins e projetos – História da Arquitetura e do

Urbanismo

Classificação Nome do candidato Pontos obtidos

001 RAQUEL MANNA JULIAO 83,98

002 VANESSA REGINA FREITAS DA SILVA 80,88

003 REGINA ANDREA MARTINS 79,58

004 HELENA TULER CRESTON 78,25

005 MARCIA MARIA CAVALIERI 73,98

006 DEBORAH AUGUSTA DO AMARAL E CASTRO 65,63

007 PAOLA LISBOA CODO DIAS 63,95

Área: Arquitetura, conteúdos afins e projetos – Paisagismo, Representação

Gráfica e Projetos

Classificação Nome do candidato Pontos obtidos

001 DENISE SILVA TELLES 77,28

002 ALINE SILVA SANTOS 71,50

003 ROXANE SIDNEY RESENDE DE MENDONÇA 63,48

Página 3 de 3

Área: Engenharia Civil, conteúdos afins e projetos

Classificação Nome do candidato Pontos obtidos

001 JOAO FRANCISCO DE CARVALHO NETO 63,38

002 FELIPE LAFFITI ASSIS SOARES 52,59

Área: Design de Interiores, conteúdos afins e projetos

Classificação Nome do candidato Pontos obtidos

001 MARCOS FELIPE SUDRE SAIDLER 86,42

002 PAULA GLORIA BARBOSA 86,20

003 ROBERTA LOPES PINTO E AVILA AGUIAR 79,38

004

SAMANTHA CIDALEY DE OLIVEIRA

MOREIRA 75,18

005 VIVIANE GOMES MARÇAL 70,41

006 SAMELA SUELEN MARTINS VIANA PESSOA 66,21

Área: Design de Interiores, conteúdos afins e projetos – Candidato que se

autodeclarou negro ou pardo conforme Lei Nº 12.990/2014

Classificação Nome do candidato Pontos obtidos

001 VIVIANE GOMES MARÇAL 70,41

Belo Horizonte, 11 de fevereiro de 2015.

Professor CAIO MÁRIO BUENO SILVA

Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais